
AMBIENTE SCUOLA ASSICURAZIONI SRL
via Petrella, 6

20124   Milano

All’Albo di Istituto

Al sito Web di Istituto

Oggetto: Determina Dirigenziale
Servizi di Assicurazione per infortuni, R.C. dal 29/10/2015 al 29/10/2016 - Rinnovo e
Riaffido dei servizi assicurativi degli alunni e del personale della scuola A. S. 2016/2017.
(Ex art. 63 Codice degli appalti - D.L.gs 50/2016)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art. 34 comma 1 del  D.I. 1/02/2011 n. 44;
VISTO il Decreto di Aggiudicazione gara del 19/10/2015 per l’affidamento del servizio di assicurazione
in favore degli alunni e del personale della scuola, per l’anno scolastico 2015/16 (con decorrenza
29/10/2015 e termine 29/10/2016) al Gruppo AMBIENTE SCUOLA s.r.l. – Via Putrella, 6 – 20124
Milano per la somma di € 4,00 pro- capite Iva compresa come premio assicurativo;
VISTO il contratto sottoscritto con la ditta AMBIENTE SCUOLA SRL” via Petrella, 6 – 20124 Milano
polizza NW 00468/2015/(S)00468 nel quale, relativamente alla durata veniva specificato:…” è fatta salva
la facoltà da parte dell’Amministrazione di provvedere a successivi affidamenti del contratto in
applicazione dell’art. 57, comma 5, lett. B del D. L.gs. N. 163/2006…”;
VISTO l’art. 63 del D. L.gs. N. 50/2016 che stabilisce che si può procedere ad aggiudicare un contratto
pubblico mediante procedura negoziata senza pubblicazione di bando gara nell’ipotesi di “…ripetizione di
servizi analoghi già affidati all’operatore economico aggiudicatario del contratto iniziale dalla medesima
stazione appaltante, a condizione che tali servizi siano conformi ad un progetto di base e che tale progetto
sia stato oggetto di un primo contratto aggiudicato secondo una procedura aperta o ristretta; in questa
ipotesi il ricorso a tale procedura è consentito solo nei tre anni successivi alla stipulazione del contratto e
solo se indicata nel bando del contratto originario.”;
VISTO il Contratto di assicurazione multi rischi del Programma Ambiente Scuola SRL di Milano e la
polizza NW 00468/2015/(S)00468 che scadrà il 29/10/2016;
VISTA la comunicazione di disponibilità del rinnovo del contratto inviata il 12/10/2016 da Ambiente
Scuola e acquisita al protocollo della scuola al n. 5799/C27d del 12/10/2016;
VISTO che la ditta Ambiente Scuola ha confermato le condizioni economico/tecniche che hanno
determinato l’affido del contratto del servizio di assicurazione in favore degli alunni e del personale
scolastico per l’anno scolastico 2015/2016;
VISTO che, a tutt’oggi, il Gruppo Ambiente Scuola ha svolto i servizi affidati con regolarità e
professionalità rispondendo pienamente alle esigenze di questo Ente;
VISTO che ricorrono i presupposti per il rinnovo/riaffido del contratto di appalto per il servizio di
assicurazione in favore degli alunni e del personale della scuola, per l’anno scolastico 2016/17 (con
decorrenza 30/10/2016 e termine 30/10/2017) al GRUPPO AMBIENTE SCUOLA SRL” via Petrella, 6 –
20124 Milano per la somma di € 4,00 pro-capite Iva compresa come premio assicurativo;
CONSIDERATA la necessità di stipulare un contratto di assicurazione per gli alunni e il personale

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Mariano Rossi”
Via E. De Nicola, 2/c – 92019 Sciacca AG - Tel. 0925/21263

P.E.C: agic84500d@pec.istruzione.it – mail: agic84500d@istruzione.it
C.F.83001130844 - Codice Univoco: UF8K9O - sito-web: www.icmarianorossi.gov.it

AGIC84500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005800 - 14/10/2016 - C27d - Infortuni, assic. - U

Firmato digitalmente da ABBENE LUIGI



Scolastico;
RITENUTA valida l’offerta della ditta AMBIENTE SCUOLA SRL” via Petrella, 6 – 20124 Milano;
CONSIDERATO che l’offerta per il servizio di assicurazione per un importo di € 4,00 risulta adeguata
alle esigenze dell’utenza scolastica;
VISTO che la ditta “Ambiente Scuola” con sede a Milano offre tutte le garanzie previste dalla normativa
in vigore;
VALUTATO positivamente il servizio offerto dalla suddetta ditta negli anni precedenti;

DETERMINA

Di rinnovare e riaffidare, per le motivazioni di cui sopra e ai sensi dell’art. 63 del D.L.gs 50/2016 e s.m.i.,
il servizio di assicurazione in favore degli alunni e del personale della scuola, per l’anno scolastico
2016/17 con decorrenza 30/10/2016 e scadenza 30/10/2017, al GRUPPO AMBIENTE SCUOLA SRL”
via Petrella, 6 – 20124 MILANO, secondo le condizioni presenti nell’offerta economica, considerate le
varie sezioni e combinazioni, per l’importo pro- capite di € 4,00, combinazione tariffaria A con opzione
full operator.
La stipula del contratto avverrà mediante Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di
gara ai sensi dell’art. 63 del D. Lgs. N. 50/2016, nell’ambito del progetto assicurazione in favore degli
alunni e del personale scolastico. L’importo di spesa per la realizzazione delle forniture, di cui all’art. 1 è
di € 4.00 (Quattro/00) IVA INCLUSA.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Luigi Abbene

AGIC84500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005800 - 14/10/2016 - C27d - Infortuni, assic. - U

Firmato digitalmente da ABBENE LUIGI


		2016-10-14T16:49:59+0200




